
S
IH A S APA

271

Jak to zvládáme
18. 5. —bylo po několika chladných dnech opět docela teplo. Slunce svítilo, i když se po

obloze tu a tam honily tmavé mraky.
Začali jsme třetí disciplínou střelecké ligy – tentokrát jsme stříleli z pušky

z kleku. Ti, kteří nestříleli, opět plnili úkoly dlouhodobé hry REKORDMANI.
Nejsložitější byly »Hvězdy« — ne každý totiž tento cvik zvládne. Potom jsme
plnili ještě »Kostky«, »Kosmotest« a »Pískání morse«. A nejlepší výkony a rekor-
dy najdete v rubrice »Dlouhodobá hra«

V dalším čase jsme zůstali venku. Nejprve jsme se rozdělili na dvě části. Oba
týmy měly stejný úkol, rozvázat uzly na laně, kterého se nesmí pustit. Nebylo to
úplně snadné, ale nakonec byli všichni úspěšní. Pak jsme si zahráli „vyvolávku“,
svým způsobem docela zapomenutou hru.

Potom jsme se přesunuli do klubovny, kde se někteří opět pokusili splnit úkoly
pro oddílové ceny, ale ani dnes nebyl nikdo úspěšný ve všech nutných úkolech.

Před koncem jsme si rozdali »zvadlo« na závěr oddílového období a »nové
číslo« oddílového časopisu.

25. 5. — bylo slunečno a teplo. Začali jsme čtvrtou disciplínou střelecké ligy — stříleli
jsme z pušky ze stoje. Pro zájemce byla k dispozici pomůcka — trojnožka.
Všichni mimo střelnici plnili úkoly dlouhodobé hry REKORDMANI. Zůstaly nám
už poslední dvě disciplíny »Čtverky« a »Tóčo«. Jako doplněk jsme měli možnost
vylepšit si svůj výkon ve »Foukačce«. No a jako zpestření byly k dispozici chůdy.
A co nejlepší výkony a rekordy? Ta najdete na další straně.

V následujícím čase jsme zůstali venku. Nejprve jsme trénovali hody ringo
kroužky. Potom jsme se rozdělili na dvě části a týmy
pak sehráli jednu hru RingoBallu.

Pak jsme se přesunuli do klubovny, kde jsme si
nejprve točili mincemi v disciplíně »Tóčo«, potom si
vyzkoušeli cupsong, a pak si rozdali pozvánku na nedělní
dětský den.

Před koncem se ještě někteří pokusili o oddílové
ceny. Blahopřejeme — podařilo se mu splnitMatoušovi
úkoly pro oddílovou cenu CANCÁK.

CO SE STALO

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
. 
6
. 
2
0
1
6

Nedaleko od místa našich táborů

Raduně je město, kam občas

zamíříme na výlet. Zde je pověs

o jednou z návrší u města…

HRADEC NAD MORAVICÍ
Už v roce 965 na zdejším dávném

hradišti Dúbravka dcera Boleslava I.
poprvé setkala se svým nastávajícím,
polským knížetem Měškem I. O stole-
tí později v Hradci nad Moravicí došlo
k polsko–českému válečnému střetu,
kdy polský vládce Boleslav Smělý
vpadl na Moravu, ale český kníže
Spytihněv II. se mu ve zdejší pevnosti
postavil na odpor. Pevnost tu byla
proto, aby chránila jednu z jantaro-
vých stezek spojujících jih střední
Evropy s Polskem a Baltem.

Nedaleko tehdejšího hradu a dneš-
ního zámku je příkrá skála jménem
Hanuša. Vypravuje se, že je v ní ukryto
vojsko. Někteří lidé se o tom přesvěd-
čili na vlastní oči. Tak třeba kterýsi
sedlák ze Žimrovic jel na týdenní trh
do Opavy. Zde chtěl prodat oves.
Vyjel si hezky brzy, ještě za tmy, aby
přijel do města včas. Když dojížděl
k Hanuši, zastaví ho najednou voják
a ptá se ho, co to veze. Když slyšel, že
oves, hned na sedláka, aby mu jej
prodal, že dostane lépe zaplaceno
nežli na trhu. Sedlák byl pochopitelně
rád, že si ušetří cestu do Opavy
a zpátky. Proto se ochotně vydal
s fůrou za vojákem. Ten ho vedl přímo
k Hanuši. Zde švihl proutkem do skály
a ejhle! V tu chvíli se před nimi otevře-
la prostorná chodba a udivený sedlák

mohl i s potahem pohodlně dovnitř, až
se dostal do velikánské síně.

Tam teprve vyvaloval jak se patří
oči. Byla to vlastně ohromná koňská
stáj, v ní kůň vedle koně a na nich
vojáci. Ale divná věc, lidé i zvířata byli
jako ztuhlí, ani se nepohnuli — spali.
Voják rozkázal sedlákovi, aby vysypal
oves na hromadu. Potom ho zavedl
k veliké kupě kobylinců a pobízel ho,
aby si je nabral do pytle. Sedlák se
škrábal za ušima, k nabírání se příliš
neměl. Voják tedy vzal pytel do ruky
sám, nahrnul do něj kobylince, až byl
vrchovatý, hodil jej sedlákovi na vůz
a vyvedl ho ven. V tu chvíli se skála
zase s rachotem zavřela. Sedlák stál
jako vyjevený. Oves pryč a místo
peněz má na voze pytel neřádu. To až
spatří jeho žena, to bude nadávek!
„Ne, to domů nepovezu,“ povídá si,
uchopí zlostně pytel s šup, kobylince
vysypal na zem. Potom se smutně
loudal s potahem ke vsi. Žena se ovšem
divila, že se muž tak brzy vrací z trhu.
Hned na něj udeřila, aby pověděl, co
a jak bylo. Milý sedlák musel s barvou
ven. Když řekl, jak pochodil, byla mela.
Selka se dohřála, nadala muži hlupáků,
popadla pytel a zlostně se jím po muži
ohnala. Ale v tu chvíli v pytli cosi
zacinkalo. Selka ho obrátí, zatřepe
jím a pane na nebi! Na zem vypadlo
několik dukátů. To víte, že sedlák se
selkou běželi okamžitě k Hanuši
a hledali tam vysypané kobylince. Ale
vše nadarmo. Nebylo tam nic, ani
kobylince, ani dukáty.

pověst

červen 2016



Nazdar luštitelé. Dnešní úloha je opět
jednoduchá a vyžaduje trochu času
a pečlivosti.

Co je na obrázku?
1 = hnědá

2 = světle hnědá

3 = žlutá

4 = modrá

5 = zelená

6 = šedá
řešení pošlete na oddílovou adresu:
sihasapa centrum.cz@ , nebo přineste na

schůzku.
Řešení z minulého čísla: Jan Skácel» «

NĚCO
NA BEDNU…

9

22

15

32

28

5
5

31

37

17

8

15

7

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 4.5. s268 11.5. 18.5. 25.5.

k
v
ět

en

4

5

– 5 7 6

– – 4 6

4 3 7 – 5

4 – 9 7 9

5
5

–
–

– – –
– – –

–

–

6

–

–
–

– – 8 – – –

7

8

7 – – – – –

5 – 5 5 6

8 3 6 9 8

– – 9 – 8

–

–9.
4 – 4 3 4 –

Matouš

10.
11.
12.
13.
14.

16.
15.

2.

9 – – – – –

Lucka
7.

4.

Patrik

Veverka

Sam
Filip

436 3 6 9 8

Olča

Tete

Adam
Tomáš

pořadí

Jáša

Tonda

Domi

Matyáš
328 – 8 7 6 –

Dave

273 – 5 6 5 8

Daniel

s269

–

–

3

3

–
–

–
–

3

3

–
–

–

3

3

–

Na schůzkách jsme se věnovali dalším sedmi disciplínám, Většina byla tentokrát
zaměřena na schopnosti myšlenkové a prověřily pozornost, znalosti a šikovnost ;-)

V tabulce vidíte výkony účastníků. Hnědou barvou jsou historické výkony z roku 2014. Černou jsou
výsledky současné, .červeně pak nové rekordy

Letošní oddílovou
střeleckou ligu jsme

zahájili na schůzce
4. května.

Podíváte-li se na
průběžné výsledky,

jistě vás napadne, že
zisky nejsou nijak

oslnivé.
Je to dáno především
tím, že většina našich

současných členů
patří k mladším

ročníkům. Některé
výsledky navíc

ukazují, že někteří
střelci zatím

nezvládli podstatu
míření — ani při

střelbě s podporou
totiž nedokáží

zasáhnout terč. Inu
máme na čem

pracovat…

střelbu doplňujeme
i foukačkou


